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Butelka z dozownikiem aerozolowym do kosmetyku 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego 
trwa od dnia: 20,0€,eOOH * 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka z dozownikiem aerozolowym 
do kosmetyku. 

Dotychczas znan a jes t z  opis u wzor u przemysłoweg o R P n r 464 8 
butelka z  dozownikiem aerozolowym d o kosmetyku, składająca się z e zbiornika 
z dozownikiem , nałożone j n a zbiorni k nasadk i pośredniczące j ora z nakrywki . 
Zbiornik z dozownikiem m a dwi e wypukłe ścianki, któr e połączone są ze sobą 
brzegami, tworząc w  przekroj u łódkowat y kształ t Zbiorni k m a w dole wklęsłe 
denko, natomias t u  góry zamknięt y jes t kopułką , któr a na swy m obrzeżu ma , 
zwężone w  stosunk u d o dolne j częśc i zbiornika , wgłębieni e kołnierzow e d o 
osadzenia pasadk i pośredniczącej , ponadt o pośrodk u kopułk i zbiorni k m a 
okrągłą szyjkę z  nasadzonym n a nie j dozownikiem aerozolowym. N a wgłębienie 



kołnierzowe zbiornik a znane j butelk i nałożon a jes t nasadk a pośrednicząc a w 
kształcie łódkowym, któr a w dolne j części m a kołnierz , obejmując y wgłębienie 
kołnierzowe zbiornika, a w górnej części ma na obrzeżu wgłębienie kołnierzowe 
na nakrywkę , prz y czy m nasadk a pośrednicząc a posiad a u  gór y łukowat e 
sklepienie, pośrodk u któreg o jes t okrągł y otwó r z  pionowy m kołnierze m n a 
dozownik. W znanej butelce na nasadkę pośredniczącą nakładana jest nakrywka, 
mająca dwi e wypukłe ściank i boczne tworzące walec o  podstawie w  kształci e 
łódki, która od wewnątrz dopasowana jest kształtem do wgłębienia kołnierzowego 
nasadki pośredniczącej, natomiast u góry zamknięta jest łukowatym sklepieniem, 
stanowiącym część powierzchni boczną walca o podstawie eliptycznej. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a postać butelk i przejawiając a 
się we wzajemnej proporcj i wysokości nakrywki do wysokości zbiornika butelki, 
bezpośrednim nałożeniu nakrywki na zbiorni k ora z zastosowanych elementac h 
zaczepowych nakrywki i zbiornika. 

Butelka z dozownikiem aerozolowym do kosmetyku według wzoru jest poka-
zana n a ilustracji , n a które j fig. 1 stanow i fotografia złożon ą butelk i w ujęci u 
aksonomebycznym, na fig.2 pokazano butelkę w ujęciu z przodu, natomiast fig.3 
przedstawia fotografi ę ustawionyc h obo k siebi e zbiornik a z  dozownikie m 
aerozolowym i nakrywki. 

Jak pokazano na ilustracji, zbiornik butelki wykonany jest z przeźroczystego 
szklą i  ma postać walca o zbliżonej do elipsy, łódkowatej podstawie, przy czym 
zamknięty jest on u góry kopułką, która ma na swym obrzeżu, zwężone w stosun-
ku do dolnej części zbiornika, wgłębienie kołnierzowe. Pośrodku kopułki zbiorni k 
ma okrągłą szyjkę z nasadzonym na niej dozownikiem aerozolowym. Na wgłębie-
nie kołnierzowe zbiornika butelki nałożona jes t nakrywka z tworzywa sztucznego, 
która w dolnej części ma posta ć walca o podstawie w kształcie łódkowym, tak jak 
zbiornik. Nakrywk a od wewnątrz dopasowana jest do wgłębienia kołnierzowego 
zbiornika butelki , natomiast u góry zamknięta jest łukowatym sklepieniem, które 
stanowi część powierzchni bocznej walca o  podstawi e eliptycznej. Nakrywk a ma 



cztery symetryczni e usytuowan e poprzeczn e wgłębieni a rowkowe,  któr e p o 
nałożeniu jej na zbiornik nachodzą na cztery umiejscowione na jego wgłębieniu 
kołnierzowym garbk i zaczepowe . Wysokoś ć nakrywk i jes t równ a wysokośc i 
części walcowej zbiornika, prze z co, po nałożeniu nakrywki na zbiornik, połowę 
wysokości butelki stanowi wysokość nakrywki. 

Cechy istotn e wzoru przemysłoweg o stanow i to, i ż nakrywk a osadzon a jest 
bezpośrednio na wgłębieniu kołnierzowym zbiornika oraz ma cztery symetrycznie 
usytuowane poprzeczn e wgłębieni a rowkowe , któr e p o nałożeni u nakrywk i n a 
zbiornik nachodz ą n a czter y umiejscowion e n a jeg o wgłębieni u kołnierzowy m 
garbki zaczepowe , ponadt o wysokoś ć nakrywk i jest równ a wysokośc i częśc i 
walcowej zbiornika, przez co , p o nałożeniu nakrywki na zbiornik , połowę wyso-
kości butelki stanowi wysokość nakrywki. 
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